



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2020 № 742-па

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.05.2012 № 484-па «О порядке проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Курской области»**

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.05.2012 № 484-па «О порядке проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 27.06.2012 № 558-па, от 08.05.2013 № 277-па, от 24.09.2015 № 634-па, от 09.12.2015 № 872-па, от 08.02.2019 № 79-па).

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 22.07.2020 № 742-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской области**  
**от 28.05.2012 № 484-па «О порядке проведения аукционов на право**  
**пользования участками недр местного значения**  
**на территории Курской области»**

1. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Комитету».
2. В Порядке проведения аукционов на право пользования участками недр местного значения на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:
  - 1) в пункте 2.1 слова «департаментом», «Департамент» заменить словами «комитетом», «Комитет» соответственно;
  - 2) по тексту Порядка слова «Департамент» в соответствующих падежах заменить словами «Комитет» в соответствующих падежах;
  - 3) пункт 2.3 исключить;
  - 4) подпункт 10 пункта 2.5 после слов «, форму договора о задатке» дополнить словами «, предусматривающую условия его возврата в соответствии с гражданским законодательством»;
  - 5) пункт 3.2 дополнить новым третьим предложением следующего содержания:  
«К деятельности аукционной комиссии в качестве наблюдателей привлекаются по согласованию представители правоохранительных и антимонопольных органов.»;
  - 6) абзац пятый подпункта 1 пункта 4.8 исключить;
  - 7) пункт 4.9 дополнить абзацем девятым следующего содержания:  
«Помимо вышеуказанных документов Комитет самостоятельно получает сведения о присвоении заявителям кодов по общероссийским классификаторам технико-экономической и социальной информации (ОК ТЭИ) в территориальном органе Росстата.»;
  - 8) в пункте 4.11 слово «нотариально» исключить;
  - 9) абзац четвертый пункта 5.5 дополнить последним предложением следующего содержания: «Окончательный размер разового платежа устанавливается по результатам аукциона.»;
  - 10) дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:  
«5.12. Ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из договора о задатке, регулируется нормами гражданского законодательства.»;
  - 11) в пункте 6.2 слово «директором» заменить словом

«председателем»;

12) в приложении к указанному Порядку слова «Директору департамента» заменить словами «Председателю комитета».